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SHENIMET SHPJEGUESE

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguliine nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstaiuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka

Per Drejtimin eNiesise Ekonomike
(Nesti’Tarugha )

|

“FIX PRG™SH.PXK.

RR KORCE - BILISHT KM 1

ZONAINDUSTRIALE
KORGEZALBANIA
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6 Amortizimi eshte llogaritur 2,880,325

il
14 Shpenzimet e panjohura gjoba leke 205‘4{‘)8

V Pasqyra e fluksit te parase

il parate e arketuara nga klientet Leke 130,176,570
i
|
i parate e paguara punonjesve lek 8,537,377
sigurime shogerore lek 2,850,731
TAP lek 596,660
taim fitimi lek i 1,034,366
tvsh lek 657,352
xii  Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar lek
i Arketime nga huate lek 33,790,235
VI Pasqyra e ndryshimeve ne kapital i
Humbja e vitit eshte . Lek I
Kapital i emetuar Lek i

Fitim | vitt Lek 8,064,087

“FIX PRO "SHTM
RR. KORGE~BILISHT KM .1
ZOHA INBUSTRIALE
KORCE 4 ALBANIA
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73

74
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10

Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Overdraft
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e humbje
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit
* Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Shitjet mall
Materiale te para+l.ndihmese+aqt

Shpenzime personeli paga sigurime

() S
=y

“FIX PRO/”SH.P.K. ‘
RR. KORGE - BILISHT KM . 113
ZGHA INPUSTRIALE |
KORGE JALBANIA i
e A

Leke
Leke
Leke
Leke
leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka

leke

Leke
Leke

Leke;

Leke

Leke
Leke

Leke

55512
220148

27,754,000

30,776,235

96,135,000

96,046

10,104,089
?

8,982,920

205,408

9,188,328
918832.8

109,951,258
64,775,716

12,323,332
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2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

145,923,821

Vi raportues Viti paraardhes
N Emertimi
Viera Amortizimi | _shtesa | Vimbetur | | Viera Amortizini VI mbetur
Toka 17,887,500 17887500 17,887,500 17,887,500
Ndertesa 33,095,678 330957 32764721| 35,148,931 2053253) 33,095,678
Makineri,paisje 73794810] 1587124| 10084217| 82291903| 76,911.580) 3118770[73,794.810
AAM te tiera 9,622,443 962244)  4319498| 12979697| 12,808,532] 3186089| 9,622,443
134400431] 2880325| 14403715] 145923821] 142756543 8356112] 134400431
145,923,821
3 Ativet biologjike afatgjata Nukka |
4 Aktive afatgjata jo materiale 1 Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet 1 Nuk ka i o
2 Huamarjet i Nukka | i
3 Huat dhe parapagimet i Nukka ' i i
i
> Te pagueshme ndaj furnitoreve i
Fatura gjithsej Leke. 19,900,893
a) Nga keto ] Leke: =
Furnitore Leke !
Leke
Nr_[Emertimi Viera ! Leke
1]Universal Frigo 4888448 Leke
2|Avance Sh.P.k 64000 Leke
3[Zaka Sh.P.K 2816508 Leke
4|Sofi Gaz 103680 Leke:
5[Erxhen 1848000
6|El Frigo 69000
7[Multivac Albanial 108894 il |
8|Mertja 123816 1o I
9|Frigo Alba 5674930 '
10[Prezat™1 1452119 I
11[Real ShP K 21600 '
12)Arben Spaho 96000 I Leke !
13|Evokhini 803761 Leke i
14|Kiro Dandora 105676 Leke!
15[Dajti Construciol 837229 Leke i
16[Furra Bleta 195000 Leke i
17|In Food 80200
Dogane rivleresi 612032,
TOTALI 19900893
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 4,510,083
> Leke

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
4

1

«FIX PRO” SH.P.
RR. KORGE - BILISHT

KORGCE
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A DS TRIALE
i pé—AL[ ANTA
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ig marke aolo
_|Grand Hotel Nr

TOTALI - Nr

> Debitore,Kreditore te tjere

v

Tatim mbi fitimin
> Tvsh
4 Inventari
> Lendet e para
> Prodhim ne proces
> Materiale te fiera
> Mallra per rishitje

> tetera

a

Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
classic 5124620 nga 2009 dhe 34713 leje ndertimi
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

Il AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

|

<pix PO SHPS
RR, KORGE -GISHT K"

AAINDUS i b
zoi L ALBANIA

68,537

|

il

Leke! |
Leke |

647,661

Leke' |

3,565,188

Leke
Leke |

Leke

Leke

leke

3‘647“‘622 leke

10,119,506  leke
65,923
3,452,159 ieke
68000 leke
23,230,480 i
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka '

5,471,760

Nuk ka

Nuk ka™|

Nuk ka

Nukka
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Ref.

SHENIMET

SHPJEGUESE |

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha L— Nrllogarise Viera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
Tirana Bank leke 830881.3
Tirana Bank euro 16.69 '138.77| 2316.0713,
Raiffeisen leke i 442617.1
Raiffeisen euro 110.57 138:77| 15343799,
Credins leke 72368.74
Alfa Bank leke 2550.54
Pro Credit leke 503323 2
BKT leke 27378.95
BKT euro L 36.3 138.77) 5037.351
Alfa Bank euro | 1 198.74 13877] 27579.15
NBG leke | 210420
Totall i T 21398162
4 Arka Wi !
Viera ne Kursi Viera ne
i BN ERTIMI valute| | fundvitt | Ieke
Arka ne Leke 7.324
Arka ne Euro
Arka ne Dollare e i
Totali 7,324
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim |
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaitura per tregtir
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kiiente per malira,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nroo Leke ¢ 3,655,188
a) Ngaketo a Nr Leke' | ' i

KLIENTE debitore per vitin 2010

“FIX PRO" St
CE - BILIGHT Ki

RR. KORGE 7 HILISHT 1
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SHENIME T SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé shté e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kerkesave dhe strukturds standarte te
roaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spiegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé! {
: b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasayrave financiare :
: ©) Shénime té tiera shpjegeuse | | i :

A | Informacion i pérgjithshém |
1
2
3
4

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat ‘Finanmare“
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne S| qiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e ‘konstatuarav(SSKm 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F, (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta ! ! T :

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sofie raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. i

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK \

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare estite realizuar né masen e plote per te
qgene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit. PR |

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana Jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zera materiale. | |

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshts & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : |

- Parimin e paragitjes me besnikeri il it !

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore i

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem "

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa.nen e mbivlert%sim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te, vertete e te dfejte te PF. ]

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e mekodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahgsimin midis dy|periudhave.

A ll Politikat kontabél

i
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ”F\FO“{ ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15) s e 6 I o
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson k.n'tgrez per njohje 7i aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) : :
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per perilidhen e investimit,(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos dukg i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) !
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike| ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te hjellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht : i 1 1
- Per ndertesat ne menyre lineare me 1. % ne vit; i
- Kompjutera e sisteme informacioni me 20 % te vieftes se mbetur
mjete transporti 10% ,makineri dhe paisje te tiera 2% KRR I ;
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit n‘we % ne vit.

RR. KGROB<BILISHT X : T By I
zo.gi.maus'“““” % : 3
CAWOE - ALBANIA | o s
KOYOE - ALBAR % 4 i e

e R 1





image14.jpeg
Z61L'66E VLl |opL'goL'sL lov0'96 0 0 000'GE1'96 600Z 1010[Up L€ B IUOPIZOg
eI3|q1Y 9} LESaY] 3} auoisyyY| ¢
0 Jeuoisye lepdey wnaw3g| ¢
- 1enbed a 19usping| z
280'790'8 280'790'8 12qejuoy usypnued Jad ojeu 4| |
S0L'SEE'90L  [650°PO0L'0L 9v0'96 0 0 000'GE1'96 8002 J08lup L oW 110IZod| |
0 ansuoIsye lwnaw3| g
0 Jeydey sanazas eliuy| g
0 senBed s jauaping| +
.m\mw.mvné 159'Gy.L'y |aqejuoy uaypnuiad sad ojeu w4| ¢
0 Jen|nBau 1 wopizod| z
0 12qejuoy jexnijod su answiysAipu pyeyg| |
8’685 L0} 20v'85€E'S 9¥0'96 000°SEL'06 800€ Jeuer aw 1uoIzod| |

nvLoL asepuladysed jwnid | au0fBijels easzay| Lesay) suoisyy| NuoIsYe Iy | jeucisye jendes)

%97 aN

010z [endey su answIysApN o

eiAbseq

JENpIOSUOY Bd & SIAbSEd SIN

M'd'HS Odd Xid  eusboys




image15.jpeg
Shogeria FIX PRO SH.P.K.

|
|
Sipas metodes dfrekte ne Leke

Pasayra e Fluksit te Parase 2010
Nr Ushtrimi I Ushtrimi
Mbyllur | Para ardhes
| |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit 1,315,044/ 9,580,797
i Paraté e arkétuara nga klientét 130,176,570 86,829,938
iii Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -127,606,279|  -76,484,957
iv Paraté e ardhura nga veprimtarité | 283,333
v Interesi i paguar’ -220,881| -184,464
vi Tatimfitimi i paguar -1,034,366 -863,053
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit i
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese -37,634,195 " -11,508,609
vii Blerja e kompanisé s& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara | |
viii Blerja e aktiveve afatgjata materiale J -37,634,195|]  -12,353,409
ix Té ardhurat nga shitja e pajisjeve T : 844,800
X Interesi i arkétuar
Xi Dividendét e arkétuar ! |
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 33,790,235( 1,214,286
Xii Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar |
xiii Arketime nga huate 33,790,235 | 1,214,286
Xiv Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
XV Dividendé té paguar
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare L
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -2,528,916 -713,526
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 4,676,056 ‘ 5,389,582
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 2,147,140 4,676,056

1%

iy

“FIX PRO”SHPK. |
RR. KORGE - BILISHT KM 1
ZOLNﬁAnNDUSTRiAlE i
KORCE - ALBANIA K..
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1
Shogeria_Fix Pro_Sh.P k. |

|
|
i
|
|
|

Sipas natyres ne lek

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 201@

r ushtrimi | | U;btrim‘\
Mbyllur | | ' Para.ardhes
Shitjet neto | 1109,951,258| | 74,034 616
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit | il | | 501,430
Ndrysh.ne invent.prod g.ateshme € punes ne proces ‘ | I 2‘2194,9: 21357
(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh) g
Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet viera e mjeteve kryesore te shitura -64,775,716 -44,021,228
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit | -20,585,625| = -14,979,830
Shpenzime te personelit -12,323,332 -8,877,436
Pagat -10,559,839 -7,498,947
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 1,763,493, -1,378,489
Shpenzimet per pensionet ] ]
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi +2,880,325| -905,307
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 9,409,209| -430,589
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite € kontrolluara |
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare | -426,289 -430,589
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga gjoba -205,408 1-246,125
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -220,881 + -184,464
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - 5‘9:8‘2,920 51‘300,299
Shpenzime te panjohura 1206,408 1246125
Fitimi (humbja) para tatimit 9,188,328| 5,546,424
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 918,833 ' 554,642
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar " 18,064,087 4,745,657
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shoqerise meme i :
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices i |
T 7
i

FIX PRO “4H.P.K
| RR. KORGE - BILISHT KM
i ZONA INDUSTRIALE
|L__KORGE - ALBANIA
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Shogeria__ FIX PRO Sh.P.K. Ne' Leke
BILANCI 2010 ‘
Ushttimi | Ushtrimi
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime i | e
Mbyllur Para ardhes
I PASIVET AFATSHKURTERA 83,282,397 ‘ 46,224,436
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
ii  Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 83,282,397 46,224,436
i Te pagushme ndaj furnitoreve 19,900,893 16,840,451
i Te pagushme ndaj punonjesve 4,510,063 4,284,754
i Detyrime tatimore 341,206 359,231
iv Hua te tiera 1 58,530,235 24,740,000
v Parapagime e arketuara i
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
n PASIVET AFATGJATA i i .0 0
1 Huat afatgjata 0 0
i Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare i 5
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata : | i
TOTALI PASIVEVE (1) 83;282,?97 ; 46,224,436
mn KAPITALI 114,399,192 106,335,105
|
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) i
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) i
3 Kapitali aksionar 96,135,000 96,135,000
4 Primi aksionit i i
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore P
7 Rezervat ligjore 96,046 96,046
8 Rezervat e tjera : St i
9 Fitimet e pa shperndara 10,104,059 5,358,402
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 8,064,087 4,745,657
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+11l)

197,681,589

152,569,541

/

e et —— il
[ “FIX PRO “ SH.P.K.
RR. KORGE - BILISHT KM 1 |
ZOHNAINBDUSTRIALE ,
KORC ,
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Shogeria _ FIX PRO SH.P.K. Ne Leke
BILANCI 2010
Ushtrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime i
Mbyllur Para ardhes
I AKTIVET AFATSHKURTERA 51,757,768 18,159,110
Aktivet monetare 2,147,140 4,676,056
i Banka 2,139,816 1,173,820
i Arka 7,324 3,502,236
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 7,202,810 1,839,186
i Llogari/ Kerkesa te arketueshme 3,555,188 1,790,248
i Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 3,647,622 ! 48,938
i Instrumenta te tjera borxhi 1
v Investime te tjera financiare
Inventari 36,936,068 5,001,688
i Lendet e para e materiale ndihmese 10,119,506 1,708,422
i Produkt | gatshem 65,923 42,974
i matriale te tjera 3,452,159| | 3,170,292
iv Mallra per rishitje 68,000 80,000
v Tetjera 23,230,480
Aktive biologjike afatshkurtera
Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 5,471,750 6,642,180
n AKTIVET AFATGJATA 145,923,821 134,400,431
Investimet financiare afatgjata O i 0
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara '
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te tjera me viere
iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Aktive afatgjata materiale 145,923,821 134,400,431
i Toka 17,887,500 17,887,500
i Ndertesa 32,764,721 33,095,678
ii  Makineri dhe pausje 82,291,903 73,794,810
iv Aktive tiera afat gjata materiale ( me Vi.Kontab) 12,979,697| ' 9,622,443
Ativet biologjike afatgjata !
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i Emriimire
i Shpenzimet e zhvillimit
i Aktive tjera afat gjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar :
Aktive te tjera afatgjata !
TOTALI AKTIVEVE (l+1) 15‘2"559‘541

oo e o

197,681,589

A
“FIX PRO”SH.PK. ||
RR. KORGET BILISHT Ky 1
ZONA INDUSTRIALE

KORCE. - ALBANIA
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EKSPERT KONTABEL TE REGJISTRUAR
Anila CUNOTI nr license 179 date 15.10.2008

auditimi yne pérmban njé evidence le arsyeshme dhe te pers atshme pér opintonin ge do te
shprehim.

Sipas opinionat lim, pasqyrat financiare japin njé pamje lé vérteté dhe té singerte ne
te gyitha aspektet materiale pér gjendjen financiare (@ shoqérisé “FIX-PRO" Sh.P.K.. ne
daté 31 Dhyetor 2010, pasqyres se le ardhurave dhe shpenzimeve, levizjes se kapilaleve dhe
Slukset e parasé dhe shenimet shpjeguese pér ushtrimin e mbyllur, né pajtim me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjin ¢ Konlabilitetit.

EKSPERT KONTABEL TE REGJISTRUAR

pri Y

ANILA CUNOTI
Nr. Lig 179

NIPT: K84631001A

nge w8

Korgé , Mars 2011

SHENIM . Opinione eshte dhene per PF bashkengjitur Raportit
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Raport i Audituesit té Pavarur

Drejtuar:Ortakeve te shoqerise “FIX PRO" Sh.P.K.

NIPT K83715001N
Adresa : Rr.Korce-Dishnice Km.1

KORCE

Ne  audituam Pasqyrat Financiare te shogerise “FIX-PRO™ Shpk (¢ datés
31.12.2010  le cilat perbehen nga’ bilanci kontabel, pasqyra e le ardhurave dhe
shpenzimeve, levizjel ¢ kapitalit flukset ¢ parase dhe shenimel shpjeguese per vilin ¢
mbyllur si dhe politikat kontabel te ndjekura gjate vilil 2010

Drejtimi i shogerise eshte pergjegjes per pergaiitjen ¢ Pasqyrave F. inanciare ¢ cila
perfshin paraqien e pershtateshme, mbajijen e regjistrimeve e duhura kontabel, kontrollet
¢ brendeshme, =zgjedhja dhe zbatimi t politikave kontabel kryerja e cmuarjeve
kontabelparagitja e singerte ¢ pa anomali materiale le shkaktuara nga mashirimi apo
gabimi si dhe ruajtja e aktiveve le shogerise.

Pérgjegjésia ime éshié 1¢ parages wé opinion  mbi kelo pasqyra financiare,
bazuar né auditimin ¢ kryer. Auditimi u_ krye né baxé 1 Standarteve Ndérkombélare &
Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne 12 respeklojme kerkesat ¢ etikes te planifikojme dhe
zbalojme  auditimin pér 1@ pérfituar siguri (¢ arsyeshme nése pasqyrat financiare nuk
pérmbajné anomal materiale. Njé auditim pé prova, mbi baza test, per mbajtjen ¢
evidencés pér shumat , sasité dhe nxjerrjen e & fshehlave né pasqyrat financiare. Njé
auditim gjithashtu perfshin vierésimin ¢ politikave t# financiare (& pérdorura dhe vieresim
per cmuarjel 12 béra nga menazhim dhe administrimi, pér miré vlerésimin ¢ pérgjithshem
(¢ prezantimil [é pasqyrave financiare.Procedural e zgjedhura varen nga gpykimi dhe
vleresimi @ bere @ rrezikut per ehzistencen e anomalive materiale,gjithashti ke mare ne
konsiderate ehzistencen dhe efektivitelin ¢ kontrollit le brendshem le u ojme se

Adresa :Rruga “Floresha Myteveli™ Pallati perballe Bashkise Korce Kati 11 Korce:te




image3.jpeg
-

1 " 1106 siow 01 a0y

LLONAD Iy

aennsiSay 1 [pqrinoy naodsyg

i e8u mynesg





image4.jpeg
\

Pérgatitur nga :|

" Eksperti Kontabél i Regjistruar

Anila CUNOTI

Korgé, 10 mars 2011
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